

§ 288: Remiss - Miljöstrategiskt program Gävle kommun 2.0.

Delges:
Kommunstyrelsen, Katarina Stistrup samt Patrik Bergman.

Dnr 19SON246

Beslut

Socialnämnden beslutar

att anta yttrandet som sitt eget.

Ärendebeskrivning

Socialnämnden har ombetts att lämna synpunkter på förslag till nytt miljöstrategiskt program för Gävle kommun.

Det miljöstrategiska programmet antogs av kommunfullmäktige i juni 2013. Arbetet med implementering och genomförande har nu pågått i fem år och kommunstyrelsen beslutade 2018-08-28 att genomföra en revidering av programmet. Gävle kommunkoncerns medarbetare, politiker, gävlebor, företag och föreningar har under våren 2019 deltagit vid workshops och dialogmöten samt lämnat synpunkter på hur de ser framtidens miljömässigt hållbara Gävle.

Sammanfattningsvis anses bland annat att programmets målgrupper är mycket breda, beskrivningen av förhållandet till övriga strategiska program och övrig styrning behöver förtydligas och utökas samt att det finns möjliga målkonflikter till andra styrande dokument som bör beaktas.

Yrkanden

Wanja Delén (SD) och Angelica Johansson (SD) har inkommit med eget förslag till svar på remissen gällande det Miljöstrategiska programmet Gävle kommun och yrkar på att detta antas som Socialnämndens svar.

Beslutsgång




Ordförande Stephanie Forsmark (C) ställer ordförandes förslag till beslut mot yrkandet från Wanja Delén (SD) och Angelica Johansson (SD) och finner att Socialnämnden beslutar enligt ordförandes förslag.

Reservationer

Wanja Delén (SD) och Angelica Johansson (SD) reserverar sig skriftligt mot beslutet till förmån för sitt eget yrkande.

Beslutsunderlag

- Remissvar - Förslag till miljöstrategiskt program., dnr 19SON246-5
- Förlängd svarstid för synpunkter på förslag till Miljöstrategiskt program Gävle kommun 2.0., dnr 19SON246-3
- Remiss- Förslag till Miljöstrategiskt program MSP 2.0., dnr 19SON246-2
- Remiss- Miljöstrategiskt program Gävle kommun 2.0., dnr 19SON246-1

Justerare		Uppdragsbestyrkande
		Exp: 2019-12-17 

Reservation från Sverigedemokraterna

Miljöstrategiskt program 2.0

Sverigedemokraterna vill att Gävle ska vara en attraktiv kommun med fokus på medborgarnas väl och ve. Genom att lägga för många ägg i en korg, det miljöstrategiska programmet i sin nuvarande form, kommer nödvändiga satsningar på välfärden inte att kunna rymmas i budgeten framgent. Denna prioritering kommer vi inte att kunna ställa oss bakom.

Sverige är världsledande inom det miljöfrämjande området och gör idag mer än vad som krävs i internationella överenskommelser inom exempelvis EU. Gävle ligger samtidigt på plats 3 i rankingen över Sveriges bästa miljökommuner.

Att vi är på medaljplats i ett av de länder i världen som satsar mest på miljöområdet är ett gott betyg. Samtidigt har vi en välfärd som är underfinansierad och som, i en stundande lågkonjunktur dessutom, är under starkt demografiskt tryck. Det finns därför i detta läge skäl att effektivisera det miljöstrategiska programmet. Detta för att, med fortsatt höga men därtill reviderade målsättningar, kunna frigöra resurser som kan komma välfärden till del istället. Detta i form av fler anställda i vård, skola och omsorg med mera.

Sverigedemokraterna vill inte bidra till att områden med tvivelaktiga miljöeffekter skall premieras till en hög kostnad, exempelvis inköp av ekologisk mat. Inte heller att kostnaden kan bli hur hög som helst för åtgärder som har mikroeffekter på miljön. I detta läge måste vi ta ansvar för både miljön och välfärden.

Vi väljer att prioritera smarta satsningar på miljön, som kan motiveras och upprätthållas utan att fundamentala välfärdsområden samtidigt bantas ner. Effekten av programmet måste vägas mot kommunens rätt till välfärden. De delar med tvivelaktiga eller försumbara miljöeffekter skall effektiviseras ner.

Överröstad av majoriteten vid beslutet i socialnämnden så väljer Sverigedemokraternas ledamöter att reservera sig.

För Sverigedemokraterna

Angelica Johansson
Wanja Delén

